
 

 

792. 

Na osnovu člana 28a stav 3 Zakona o spoljnoj trgovini („Službeni list RCG”, br. 28/04 i 37/07, i 

„Službeni list CG”, broj 57/14), Vlada Crne Gore, na sjednici od 25. juna 2015. godine, donijela je 

 

U R E D B U   

O USLOVIMA ZA SPOLJNOTRGOVINSKI PROMET NEOBRAĐENIH DIJAMANATA  

 

Predmet 

Član 1 

Spoljnotrgovinski promet neobrađenih dijamanata može se vršiti pod uslovima utvrđenim ovom 

uredbom.  

 

Dijamanti 

Član 2 

Dijamantom se smatra prirodni mineral koji se sastoji od čistog kristalizovanog ugljenika u 

izometričnom sistemu, sa čvrstoćom skale Mohs od 10, specifične težine od oko 3,52 i indeksa 

refrakcije 2.42. 

Neobrađeni dijamanti su dijamanti koji su neobrađeni ili jednostavno rezani, cijepani ili grubo 

oblikovani (tarifnih oznaka: 7102 10, 7102 21 i 7102 31. iz Carinske tarife) 

Konfliktni dijamanti su neobrađeni dijamanti koji ne ispunjavaju uslove utvrđene ovom uredbom 

i rezolucijama Savjeta bezbjednosti Ujedinjenih nacija iz člana 3 tačka 2 ove uredbe. 

 

Značenje izraza 

Član 3 

Izrazi upotrijebljeni u ovoj uredbi imaju sljedeća značenja: 

1) proces Kimberley je usaglašeni postupak međunarodnog sertifikovanja za neobrađene 

dijamante; 

2) postupak sertifikovanja Procesa Kimberley je postupak sertifikovanja za međunarodnu 

trgovinu neobrađenim dijamantima u skladu sa Procesom Kimberley; 

3)  učesnici su države ili regionalne ekonomske organizacije koje su potpisnice Procesa 

Kimberley za efikasno sprovođenje Rezolucija Savjeta bezbjednosti Ujedinjenih nacija br. 1173 

(1998), 1295 (2000), 1306 (2000) i 1304 (2000) i drugih Rezolucija Savjeta bezbjednosti Ujedinjenih 

nacija kojima se djeluje na spoljnotrgovinski promet neobrađenim dijamantima; 

4) regionalna ekonomska integracija je organizacija koju čine države koje su prenijele 

ovlaščenja za sertifikovanje neobrađenih dijamanata u međunarodnom prometu na tu organizaciju; 

5) nadležni organ je organ određen za izdavanje, ovjeru ili provjeru sertifikata od učesnika za 

izdavanje, ovjeru ili provjeru sertifikata; 

6)  zemlja porijekla je država u kojoj je pošiljka neobrađenih dijamanata iskopana ili izvađena; 

7) zemlja izvoznica je posljednja država iz koje je pošiljka neobrađenih dijamanata izvezena, na 

osnovu podataka iz uvoznih dokumenata;  

8) pošiljka je jedan ili više paketa dijamanata; 

9) paket je jedan ili više dijamanta koji su upakovani zajedno; 

10) paket mješovitog porijekla je paket koji sadrži neobrađene dijamante porijeklom iz dvije ili 

više država; 

11) zalihe neobrađenih dijamanata su zalihe koje su uvezene ili se nalaze na teritoriji Crne 

Gore do dana stupanja na snagu ove uredbe. 

 

Sertifikat 

Član 4 



Sertifikat o uvozu odnosno izvozu neobrađenih dijamanata (u daljem tekstu: sertifikat), je isprava 

koju izdaje nadležni organ zemlje uvoznice, odnosno zemlje izvoznice, kojim se potvrđuje da po-

šiljka neobrađenih dijamanata ispunjava uslove Procesa Kimberley. 

Sertifikat se izdaje na Obrascu „Sertifikat o uvozu odnosno izvozu neobrađenih dijamanata“, 

zaštićenom od falsifikovanja koji je dat u Prilogu 1 koji je sastavni dio ove uredbe. 

Uvoz 

Član 5 

Uvoz neobrađenih dijamanata na carinsko područje Crne Gore zabranjen je, osim ako: 

1) uvoz prati sertifikat izdat od nadležnog organa zemlje izvoznice; 

2) su zatvoreni u sigurnosnom koletu otpornom na neovlašćeni pristup, a plomba koju je stavio 

učesnik na sigurnosnom koletu kod izvoza nije oštećena, i 

3) je na sertifikatu jasno i vidljivo naveden primalac pošiljke. 

 

Ovjeravanje sertifikata i izdavanje potvrde za uvoz 

Član 6 

Sertifikat, koji prati potvrda uvoza neobrađenih dijamanata, ovjerava carinska ispostava. 

Carinska ispostava, prilikom uvoza provjerava sigurnosno koleto i sertifikat koji prati pošiljku 

neobrađenih dijamanta. 

Za pravilan transport i troškove transporta neobrađenih dijamanata, odgovoran je uvoznik u 

skladu sa propisom o sprovođenju Zakona o spoljnoj trgovini.  

 

Postupanje sa pošiljkom 

Član 7 

Ako carinska ispostava utvrdi da su ispunjeni uslovi za uvoz neobrađenih dijamanata iz člana 5 

ove uredbe, izvršiće ovjeru sertifikata i uvozniku dostaviti ovjerenu kopiju sertifikata, u roku od 

deset radnih dana od dana podnošenja sertifikata na ovjeru. 

Ako uslovi iz stava 1 ovog člana nijesu ispunjeni, carinska ispostava će zadržati pošiljku 

neobrađenih dijamanata i o tome obavijestiti organ državne uprave nadležan za poslove spoljne 

trgovine (u daljem tekstu: Ministarstvo). 

Ako carinska ispostava utvrdi da je u vezi uvoza napravljena greška, odnosno propust u 

ispunjavanju uslova iz člana 5 ove uredbe, neznanjem, nenamjerno ili kao posljedica djelovanja 

drugih nadležnih organa u obavljanju njihovih poslova, postupak ovjeravanja sertifikata će se 

nastaviti nakon otklanjanja utvrđenih nepravilnosti, i pustiti pošiljka u zahtijevani carinski postupak 

(uvoz). 

Carinska ispostava će u roku od 30 dana od dana prijema sertifikata na ovjeru, o neispunjavanju 

uslova za međunarodni promet, obavijestiti Ministarstvo i nadležni organ zemlje izvoznice koji je 

izdao ili ovjerio sertifikat koji prati pošiljku. 

 

Dostavljanje podataka carinskim ispostavama 

Član 8 

Ministarstvo je dužno da carinskoj ispostavi dostavlja ovjerene primjerke sertifikata učesnika, 

naziv i druge identifikacione podatke o nadležnim organima učesnika koji izdaju i/ili ovjeravaju 

sertifikate, koji potvrđuju da je sertifikat izdat u postupku sprovedenom u skladu sa zakonom, i sve 

druge informacije od značaja za sertifikat. 

 

Dostavljanje izvještaja carinskih ispostava 

Član 9 

Carinska ispostava je dužna da Ministarstvu kvartalno dostavlja izvještaje o sertifikatima 

podnijetim na ovjeravanje u prethodnom kvartalu. 



 

 

Izvještaj iz stava 1 ovog člana naročito sadrži: 

1) jedinstvene brojeve sertifikata; 

2) datum njihovog izdavanja i ovjere; 

3) datum isteka roka važenja sertifikata; 

4) zemlju izvoznicu neobrađenih dijamanata; 

5) zemlju porijekla neobrađenih dijamanata, ako je poznata; 

6) tarifnu oznaku neobrađenih dijamanata; 

7) težinu u karatima, i 

8) vrijednost neobrađenih dijamanata. 

Carinska ispostava je dužna da čuva originale sertifikata podnijete na ovjeru, najmanje pet 

godina od dana podnošenja sertifikata na ovjeru. 

Uz izvještaj iz stava 1 ovog člana, carinska ispostava Ministarstvu dostavlja i ovjerene kopije 

sertifikata. 

 

Potvrda o uvozu neobrađenih dijamanata 

Član 10 

Ministarstvo će potvrdu uvoza, dostaviti nadležnom organu zemlje izvoznice koji je izdao ili 

ovjerio sertifikat za pošiljku. 

Potvrda uvoza, iz stava 1 ovog člana je odvojivi desni dio ovjerenog originala sertifikata za uvoz 

neobrađenih dijamanata. 

Ministarstvo je dužno da ovjerene kopije sertifikata, čuva najmanje pet godina od dana 

ovjeravanja sertifikata. 

 

Izvoz 

Član 11 

Izvoz neobrađenih dijamanata iz carinskog područja Crne Gore zabranjen je, osim ako: 

1) neobrađene dijamante prati sertifikat koji izdaje Ministarstvo i koji je ovjeren od carinske 

ispostave u postupku izvoza, 

2) su neobrađeni dijamanti zapakovani u sigurnosnom koletu, obezbijeđenu plombom u skladu sa 

članom 5 ove uredbe. 

 

Zahtjev izvoznika 

Član 12 

Sertifikate za izvoz neobrađenih dijamanata, na zahtjev izvoznika izdaje Ministarstvo. 

Zahtjev iz stava 1 ovoga člana sadrži sljedeće podatke: 

1) naziv i sjedište privrednog društva, odnosno ime, prezime i prebivalište fizičkog lica; 

2) matični broj privrednog društva; 

3) zemlju porijekla neobrađenih dijamanata, ako je poznata; 

4) zemlju odredišta neobrađenih dijamanata; 

5) naziv i sjedište privrednog društva, odnosno ime, prezime i prebivalište fizičkog lica koje uvozi 

neobrađene dijamante;  

6) broj komada neobrađenih dijamanata; 

7) težinu u karatima; 

8) vrijednost u USD; 

9) tarifnu oznaku neobrađenih dijamanata, 

10) rok uvoza, odnosno izvoza neobrađenih dijamanata. 

Ministarstvo odlučuje o izdavanju sertifikata, u roku od deset radnih dana od dana podnоšenja 

urednog zahtjeva. 

Izdati sertifikat se ne može prenijeti na drugo pravno ili fizičko lice. 



Podaci koji su pribavljeni za potrebe ovjere i izdavanja sertifikata, koristiće se isključivo u svrhe 

radi koje su i pribavljeni.  

 

Izdavanje sertifikata 

Član 13 

Ministarstvo će izvozniku izdati sertifikat ako: 

1) je izvoznik podnio dokaze da su neobrađeni dijamanti za koje se traži izdavanje sertifikata 

uvezeni u skladu sa članom 5 ove uredbe, 

2) su drugi podaci, navedeni u sertifikatu istiniti i tačni, 

3) su neobrađeni dijamanti propisno upakovani u sigurnosnim koletama za otpremu sa teritorije 

Crne Gore. 

 Sertifikat za izvoz neobrađenih dijamanata izdaje se na rok koji ne može biti duži od 60 dana, od 

dana izdavanja sertifikata. 

 Ako neobrađeni dijamanti nijesu izvezeni u roku određenom sertifikatom, izvoznik je dužan da 

neiskorišćeni sertifikat vrati Ministarstvu. 

 

Obaveze carinske ispostave 

Član 14 
Ako carinska ispostava utvrdi da su uslovi za izvoz neobrađenih dijamanata iz člana 11 ove 

uredbe ispunjeni, izvršiće ovjeru sertifikata.  

Ako uslovi iz stava 1 ovog člana nijesu ispunjeni, carinska ispostava će zadržati pošiljku i o tome 

obavijestiti Ministarstvo u roku od deset radnih dana od dana zadržavanja pošiljke. Carinska ispostava 

dostavlja izvozniku ovjerenu kopiju sertifikata zaštićenu od falsifikovanja. 

Carinska ispostava dostavlja izvozniku ovjerenu kopiju sertifikata zaštićenu od falsifikovanja. 

Izvoznik je dužan da čuva sve primjerke dokumenata najmanje pet godina od dana izdavanja 

sertifikata. 

Carinska ispostava će odbiti ovjeru sertifikata ako utvrdi da sadržaj sigurnosnih koleta ne 

odgovara sadržaju iz sertifikata i ako sigurnosno koleto nije pravilno obezbijeđeno plombom od 

neovlašćenog pristupa.  

Carinska ispostava može provjeravati sadržaj svakog sigurnosnog koleta. 

Ako Ministarstvo, odnosno carinska ispostava utvrdi da je prilikom izvoza napravljena greška, 

odnosno propust u ispunjavanju propisanih uslova neznanjem, nenamjerno ili kao posljedica postu-

panja organa u obavljanju njihovih poslova, nakon otklanjanja utvrđenih nepravilnosti nastaviće se 

postupak izdavanja i ovjeravanja sertifikata i odobriće se izvoz pošiljke. 

 

Izvještaj carinske ispostave 

Član 15 

Carinska ispostava je dužna da Ministarstvu kvartalno dostavlja izvještaje o sertifikatima za izvoz 

neobrađenih dijamanata podnijetim na ovjeravanje u prethodnom kvartalu i ovjerene kopije 

sertifikata. 

Izvještaj iz stava 1 ovog člana naročito sadrži: 

1) jedinstveni broj sertifikata; 

2) datum njihovog izdavanja i ovjere; 

3) datum isteka roka važenja sertifikata; 

4) zemlju uvoznicu neobrađenih dijamanata; 

5) zemlju porijekla neobrađenih dijamanata, ako je poznata; 

6) tarifnu oznaku neobrađenih dijamanata; 

7) težinu u karatima, i 

8) vrijednost neobrađenih dijamanata. 



 

 

Ministarstvo je dužno da čuva ovjerene kopije sertifikata sa dokumentacijom na osnovu koje je 

izdat sertifikat najmanje pet godina od dana izdavanja sertifikata. 

 

Učesnici u postupku sertifikovanja 

Član 16 

Spisak učesnika u postupku sertifikovanja Procesa Kimberley i njihovih nadležnih organa za 

izdavanje i ovjeru sertifikata dat je u Prilogu 2 koji je sastavni dio ove uredbe. 

 

Tranzit 

Član 17 

Tranzit neobrađenih dijamanata preko carinskog područja Crne Gore dozvoljen je ako:  

1) originalan sigurnosni koleto u kojem se dijamanti prevoze i originalni sertifikat koji prati 

pošiljku, izdat od nadležnog organa učesnika, pri ulasku ili izlasku sa carinskog područja Crne Gore 

nisu bili promijenjeni, 

2) je svrha tranzita jasno određena u pratećim sertifikatima. 

Na tranzit neobrađenih dijamanata ne primjenjuju se odredbe čl. 5, 6, 11 i 14 ove uredbe. 

 

Rok za prijavu zaliha 

Član 18 

Privredni subjekti i fizička lica mogu prijaviti Ministarstvu zalihe neobrađenih dijamanata, koje 

su uvezene ili se nalaze na teritoriji Crne Gore do dana stupanja na snagu ove uredbe, u roku od 60 

dana od dana stupanja na snagu ove uredbe.  

Nakon isteka roka iz stava 1 ovog člana, Ministarstvo će na zahtjev privrednog subjekta i fizičkog 

lica izdati sertifikat ako su neobrađeni dijamanti pribavljeni i unešeni na teritoriju Crne Gore do dana 

stupanja na snagu ove uredbe, u skladu sa zakonom. 

 

Stupanje na snagu 

Član 19 

 Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 08-1450 

Podgorica, 25. јуна 2015. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r.  



PRILOG 1 

 

SERTIFIKAT O UVOZU ODNOSNO IZVOZU NEOBRAĐENIH DIJAMANATA 

 

 

 



 

 

PRILOG 2 

 

SPISAK UČESNIKA U POSTUPKU SERTIFIKOVANJA PROCESA KIMBERLEY 

 

 

REPUBLIKA ANGOLA 
Ministarstvo za geologiju i rudarstvo 

Rua Hochi Min 

C.P # 1260 

Luanda 

Angola 

REPUBLIKA JERMENIJA 
Ministarstvo za trgovinu i ekonomski razvoj 

Odjeljenje za drago kamenje i nakit 

M. Mkrtchyan 5 

Yerevan 

Jermenija 

AUSTRALIJA 
Odjeljenje za spoljne poslove i trgovinu  

Odsjek razvijne trgovine 

R.G. Casey Building 

John McEwen Crescent 

Barton ACT 0221 

Australija 

NARODNA REPUBLIKA BANGLADEŠ 
Biro za promociju izvoza 

TCB Bhaban 

1, Karwan Bazaar 

Daka 

Bangladeš 

REPUBLIKA BJELORUSIJA 
Ministarstvo finansija 

Odjeljenje za plemenite metale i drago kamenje 

Sovetskaja Str., 7 

220010 Minsk 

Republika Bjelarusija 

REPUBLIKA BOCVANA 
Ministarstvo za minerale, energetiku i vodu Resources PI Bag 

0018 

Gaborone 

Bocvana 

SAVEZNA REPUBLIKA BRAZIL 
Ministarstvo rudarstva i energetike  

Esplanada dos Ministérios — Bloco »U« — 4o andar 70065 – 

900 Brasilia – DF 

Brazil 

HONG KONG, Posebno upravno područje Narodne Republike 

Kine 

Odjeljenje za trgovinu i industriju  

Hong Kong Specijalni administrativni region 

Narodna Republika Kina 

Room 703, Trade and Industry Tower 

700 Nathan Road 

Kowloon 

Hong Kong 

Kina 

DEMOKRATSKA REPUBLIKA KONGO 

Ekspertski centar za ekspertizu i sertifikaciju mineralnih 

supstanci  

Minérales Précieuses et Semi-précieuses (CEEC) 

3989, av des cliniques,  

Kinšasa/Gombe  

Demokratska Republika Kongo 

 

 

 

REPUBLIKA KONGO 
Ekspertski centar za ekspertizu i sertifikaciju mineralnih 

supstanci  

Précieuses et Semi-précieuses (BEEC) 

BP 2787 

Brazzaville 

Republika Kongo 

EVROPSKA UNIJA 
Evropska Komisija 

Služba za instrumente spoljne politike 

Office EEAS 02/309  

1049 Bruxelles/Brussel  

Belgija  

REPUBLIKA GANA 
Kompanija za marketing dragocenih minerala (Ltd.) 

Diamond House, 

Kinbu Road, 

P.O. Box M. 108 

Accra, Gana 

REPUBLIKA GVINEJA 
Ministarsvo rudarstva i geologije 

BP 2696 

Conakry 

Gvineja 

REPUBLIKA GVAJANA 
Komisija rudarstva i geologije  

PO Box 1028 

Upper Brickdam 

Stabroek 

Georgetown 

Gvajana 

REPUBLIKA INDIJA  

Odjeljenje za trgovinu  

Ministarstvo trgovine i industrije  

Udyog Bhawan  

Maulana Azad Road  

New Delhi 110 011  

Indija 

REPUBLIKA LIBERIJA 
Vladina kancelarija za dijamante   

Ministarstvo zemljišta, rudarstva i energetike  

Capitol Hill 

P.O. Box 10-9024 

1000 Monrovia 10 

Liberija 

MALEZIJA 
Ministarstvo za međunarodnu trgovinu i industriju  

Odsjek za trgovinsku saradnju i koordinaciju industrije  

Blok 10 

Komplek Kerajaan Jalan Duta 

50622 Kuala Lumpur 

Malezija 

REPUBLIKA MALI  

Ministarstvo rudarstva 

Ekspertski centar za ekspertizu i sertifikaciju nebrušenih 

dijamanata  

Zone Industrielle Ex. DNGM  

Bamako  

Republika Mali 

 

 



REPUBLIKA MAURICIJUS  

Ministarstvo industrije, malih i srednjih preduzeća, trgovine i 

zadruga  

Odjeljenje za uvoz 

4th Floor, Anglo Mauritius Building Intendance Street Port Louis  

Mauritius 

REPUBLIKA MEKSIKO 
Sekretarijat za ekonomiju  

Dirección General de Política Comercial 

Alfonso Reyes No 30, Colonia Hipódromo Condesa, Piso 16. 

Delegación Cuactemoc, Código Postal: 06140 México, D.F. 

Meksiko 

REPUBLIKA NAMIBIJA 
Ministarsvo rudarstva i energetike  

Direktorat za dijamantske poslove 

Komisija za dijamante  

Private Bag 13297  

1st Aviation Road (Eros Airport)  

Windhoek  

Namibija 

NOVI ZELAND 
Tijelo nadležno za izdavanje sertifikata:  

Ministarstvo spoljnih poslova i trgovine  

Odjeljenje za bliski istok i Afriku  

Private Bag 18 901  

Wellington  

Novi Zeland  

Tijelo nadležno za kontrolu uvoza i izvoza:  

New Zealand Customs Service  

PO Box 2218  

Wellington  

Novi Zeland 

KRALJEVINA SVAZI 
Ministarstvo prirodnih resursa i energije  

Odjeljenje za rudarstvo 

Kancelarija povjerenika za rudarstvo  

Lilunga House (3rd floor, Wing B) 

Somhlolo Road 

P.O. Box 9 

Mbabane H100 

Kraljevina Svazilend 

ŠVAJCARSKA KONFEDERACIJA 
Državni sekretarijat za ekonomske poslove (SECO) 

Sanctions Unit  

Holzikofenweg 36  

CH-3003 Berne 

Švajcarska 

TAJVAN, PENGHU, KINMEN I MATSU, Zasebna carinska 

područja 

Ministrstvo za ekonomske poslove 

Biro za spoljnu trgovinu 

Administarstivni odsjek za Izvoz/Uvoz  

1, Hu Kou Street 

Taipei, 100 

Tajvan 

UJEDINJENA REPUBLIKA TANZANIJA 
Ministarstvo energetike i minerala  

Komisija za minerale  

PO Box 2000 

Dar es Salaam, Tanzanija 

REPUBLIKA TOGO  
Ministarstvo rudarstva, energetike i vode  

Head Office of Mines and Geology 

B.P. 356 

216, Avenue Sarakawa 

Lomé, Togo 

REPUBLIKA ZIMBABVE 
Ministarstvo rudarstva i razvoja rudarstva  

Razvojna kancelarija osnovnih minerala 

Private Bag 7709, Causeway 

Harare 

Zimbabve 

KAMBODŽA  

Ministarstvo trgovine - odjeljenje za Izvoz-Uvoz  

19-61, MOC Road (1138 Road)  

Phum Teuk Thla, Sangkai Teuk Thla, Khan Sen Sok, Phnom 

Penh  

Kambodža 

KAMERUN  

Ministarstvo rudarstva, industrije i tehnološkog razvoja 

Nacionalni stalni sekretarijat za Kimberli proces 

Intek Building Navik Street P.O. Box 8390 Yaoundé  

Kamerun 

KANADA 
Međunarodni poslovi: 

Odjeljenje za spoljne poslove, trgovinu i razvoj ljudskih prava,  

Odsjek za upravljanje domaćom politikom – MIH  

125 Sussex Drive Ottawa, Ontario K1A 0G2 Kanada 

Opšta pitanja za prirodne resurse Kanade: 

Kancelarija za Kimberli proces  

Sektor za minerale i metale (MMS) 

Prirodni resursi Kanade (NRCan) 

580 Booth Street, 9th floor 

Otava, Ontario 

Kanada K1A 0E4 

NARODNA REPUBLIKA KINA 
Odjeljenje za inspekcijske poslove i čisti karantin 

Opšta administracija kvalitetnog nadzora, inspekcija i karantin 

(AQSIQ) 

9 Madiandonglu 

Haidian District, Beijing 100088 

Narodna Republika Kina 

CÔTE D'IVOIRE  

Ministarstvo industrije i rudarstva  

Stalni sekretarijat koji predstavlja Côte d'Ivoire u Kimberli 

procesu (SPRPK-CI)  

Abidjan-Plateau, Immeuble les Harmonies II Abidjan  

Côte d'Ivoire 

REPUBLIKA INDONEZIJA 

Ministarstvo trgovine  

Generalni direktorat za spoljnu trgovinu  

JI M.I. Ridwan Rais No. 5 

Blok I Iantai 4 

Jakarta Pusat Kotak Pos. 10110 

Džakarta 

Indonezija 

DRŽAVA IZRAEL 

Ministarsvo industrije, trgovine i rada  

Kancelarija za kontrolu dijamanata 

3 Jabotinsky Road 

Ramat Gan 52520 

Izrael 

JAPAN 

Ministarstvo spoljnih poslova 

Odjeljenje UN za politiku  

Biro za spoljnu politiku  

2-2-1 Kasumigaseki, Chiyoda-ku 

100-8919 Tokio, Japan 

Japan 



 

 

KAZAKSTAN  

Ministarsvo ekonomije i planiranja budžeta  

Orynbor str., 8, entrance 7  

Upravna zgrada “Kuća ministarstva”  

010000 Astana  

Kazakstan 

REPUBLIKA KOREJA 
Odjeljenje za politiku izvozne kontrole  

Ministarstvo ekonomske nauke  

Vladin kompleks 

Jungang-dong 1, Gwacheon-si 

Gyeonggi-do 427-723 

Seul, Koreja 

LAOS, NARODNA DEMOKRATSKA REPUBLIKA 
Ministarstvo industrije i trgovine 

Odjeljenje za uvoz i izvoz  

Vientiane 

Laos 

REPUBLIKA LIBANON  
Ministarstvo ekonomije i trgovine  

Lazariah Building 

Down Town 

Bejrut, Libanon 

KRALJEVINA LESOTO 
Odjeljenje za rudarstvo  

Corner Constitution and Parliament Road  

P.O. Box 750  

Maseru 100, Lesoto  

KRALJEVINA NORVEŠKA 
Kraljevsko ministarstvo za spoljne poslove  

Odjeljenje za pravne poslove  

Odsjek za međunarodno javno pravo 

Department of Legal Affairs 

P.O. Box 8114 

0032 Oslo, Norveška 

REPUBLIKA PANAMA  

Ministarsvo spoljnih poslova 

Generalni direktorat za međunarodnu ekonomsku saradnju  

San Felipe, Calle 3  

Palacio Bolívar, Edificio 26  

Panamá 4, Republika Panama 

RUSKA FEDERACIJA 
Međunarodni poslovi: 

Ministarstvo finasija 

9, Ilyinka Street,  

109097 Moskva, Rusija 

Tijelo nadležno za kontrolu uvoza i izvoza:  

Gokhran of Russia  

14, 1812 Goda St.  

121170 Moskva  

Rusija 

REPUBLIKA SIJERA LEONE 
Ministarstvo za mineralne resurse  

Kancelarija za zlato i dijamante (GDO) 

Youyi Building 

Brookfields 

Freetown, Sijera Leone 

REPUBLIKA SINGAPUR 
Ministarsvo trgovine i industrije  

100 High Street 

#0901, The Treasury 

Singapur 179434 

JUŽNOAFRIČKA REPUBLIKA 
Južnoafrički regulator za dijamante i dragocjene metale  

SA Diamond Centre 

251 Fox Street 

Johannesburg 2000 

Južna Afrika 

DEMOKRATSKA REPUBLIKA ŠRI LANKA  

Nacionalno tijelo za dragulje i nakite 

25, Galleface Terrace  

Colombo 03  

Šri Lanka 

REPUBLIKA TURSKA 
Devizno odjeljenje  

Podsekretarijat trezora  

T.C. Bașbakanlık Hazine 

Müsteșarlığı İnönü Bulvarı No:36 

06510 Emek — Ankara 

Turska 

Tijelo nadležno za kontrolu uvoza i izvoza: 

Istanbul Gold Exchange 

Rıhtım Cad. No:81 

34425 Karaköy — İstanbul 

Turska 

UKRAJINA 
Ministarstvo finansija 

State Gemological Center 

Degtyarivska St. 38-44 

Kiev 04119 

Ukrajina 

UJEDINJENI ARAPSKI EMIRATI 

Kancelarija U.A.E za Kimberli Proces  

Dubai Multi Commodities Center 

Dubai Airport Free Zone 

Emirates Security Building 

Block B, 2nd Floor, Office # 20 

Dubai 

Ujedinjeni Arapski Emirati 

SJEDINJENE AMERIČKE DRŽAVE 

Tijelo US za Kimberli proces 

11 West 47 Street 11th floor 

New York, NY 10036 

Sjedinjene Američke Države  

U.S. Department of State 

Room 4843 EB/ESC 

2201 C St., N.W. 

Washington D.C. 20520 

Sjedinjene Američke Države  

KRALJEVINA TAJLAND 

Ministarstvo trgovine 

Odjeljenje za spoljnu trgovinu  

44/100 Nonthaburi 1 Road 

Muang District, Nonthaburi 11000 

Tajland 

SOCIJALISTIČKA REPUBLIKA VIJETNAM 

Ministarstvo industrije i trgovine  

Import Export Management Department 

54 Hai Ba Trung 

Hanoi 

Vijetnam 

 

 



 


		2015-08-31T09:10:47+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




